
日時：2023年2月24日（金）19:00〜20:00

座 長 東京医科大学八王子医療センター 糖尿病･内分泌･代謝内科
科長 松下隆哉先生

演 題：『座りっぱなしで参加するWebセミナーだけど…
その場で感じる運動療法』

演 者 東京医科大学八王子医療センター 糖尿病･内分泌･代謝内科
理学療法士・健康運動指導士・CDEJ 天川淑宏先生

質疑・応答

＊本会は、東京都糖尿病医療連携協議会にて推進している糖尿病地域連携の登録医療期間の登録・
更新時の勉強会として認定されています。

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
年に3回八王子医療センターで開催しておりましたHADNetですが、現在Zoomを用いたWeb

講演会として年に5回実施しており、八王子地域外からもご参加頂いております。
今回は『座りっぱなしで参加するWebセミナーだけど…その場で感じる運動療法』と題しまして、

当科の天川先生より実践を混じえてお話し頂きます。寒くて…コロナが心配で…外出しづらい患者さん
にもお試し頂けるようなその場で出来る運動を、セミナーにご参加の皆様に体験して頂きます。
皆様のお役に立つ研究会を開催するべく努力して参ります。どうぞよろしくお願い致します。 謹白

東京医科大学八王子医療センター 糖尿病・内分泌・代謝内科 科長 松下隆哉

参加ご希望の方は裏面をご参照の上お申し込み下さい。



【お申し込み方法】

●Zoom ミーティングに事前登録をして下さい。
下記URLまたはQRコードより登録
https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZUudOCuqj4uE9SRmaHpj1eA89tcbfrnMupK
登録後すぐにZoomより登録確認メールが届きます。

【定員】なし

【お問い合わせ先】
ご不明な点などございましたら事務局までご連絡下さい。

東京医科大学八王子医療センター 糖尿病・内分泌・代謝内科 HADNet事務局 粟根

✉ dmnaika@tokyo-med.ac.jp ☎ 042-665-5611 内線7163

八王子糖尿病ネットワーク（HADNet）とは

・八王子医療センターと地域開業医との二人主治医制による地域密着型の医療連携を構築すべく
1998年に立ち上げられた研究会です。

・『顔が見える』『患者の立場に立った』『地域医療レベルの向上ためのNetwork作り』という3つ
のコンセプトに基づいて活動を継続してきました。

・近年は医師だけでなく近隣の多職種の医療職が参加し、糖尿病診療についての情報共有を行いつつ
地域連携の強化に努めています。

・現在まで年に3回八王子医療センターで定例会（症例研究会）を行ってきましたが、新型コロナ感
染症拡大下でWebを利用した会議に移行し、2021年からは2カ月に1回（夏休みを除く年5回）
の開催を予定しております。

・開催のご案内は八王子医療センタ－と臨床糖尿病支援ネットワークのホームページへの掲載、過去
にお申込みされた方へのメーリング【HADNetメーリング）などで行っております。

【HADNetメーリングへのご登録は随時募集中です！】
＊ 定例会の申込み画面にてお申込み、または事務局までメールでご連絡下さい。
＊ HADNet以外の当科関連の研究会のご案内も不定期に差し上げています。

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZUudOCuqj4uE9SRmaHpj1eA89tcbfrnMupK
mailto:dmnaika@tokyo-med.ac.jp

